
                                      Uchwała  nr VIII/ 41  /2007
                         Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim
                                  z dnia 12   lipca 2007 roku

w sprawie: wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń zaopatrzenia w
                   wodę i odprowadzania ścieków;

      Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. Z 2006r.
Nr 123 poz. 858 z późniejszymi zmianami)

                                        Rada Miejska
                                uchwala  co  następuje:

                                          § 1
     Zgodnie z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Brześć Kujawski, 
przyjętym uchwałą nr XXIX/247/2000 Rady Miejskiej z dnia 9 sierpnia 2000r. 
oraz ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
przyjmuje się „Plan rozwoju i modernizacji urządzeń zaopatrzenia w wodę i 
odprowadzania ścieków na terenie gminy Brześć Kujawski w latach 2007 – 
2012” w części dotyczącej budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 
stanowiący załącznik niniejszej uchwały.

                                            § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego.

                                            § 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.



                                                             Załącznik do uchwały nr VIII/   /2007
                                                             Rady Miejskie w Brześciu Kuj.
                                                             z dnia 12 lipca 2007r..

      PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ ZAOPATRZENIA 
W WODĘ I ODPROWADZENIA ŚCIEKÓW NA TERENIE  GMINY 
BRZEŚĆ KUJAWSKI W LATACH 2007 – 2012.

Część A     ZAOPATRZENIE W WODĘ.
                   Plan rozwoju i modernizacji urządzeń zaopatrzenia w wodę
                   jest stanowiony odrębnie.

Część B;   ODPROWADZANIE I UNIESZKODLIWIANIE ŚCIEKÓW.
                             
     I. PORZĄDKOWANIE GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ;

         Porządkowanie gospodarki ściekowej ma na celu eliminowanie 
potencjalnych zagrożeń zanieczyszczenia gruntu i wód gruntowych, jakie 
stanowią szamba służące gromadzeniu ścieków z gospodarstw domowych. 
Cel ten osiąga się poprzez:
– budowę oczyszczalni lokalnych i zbiorczych sieci kanalizacyjnych dla 

terenów  zwartej zabudowy;
– realizację nowoczesnych oczyszczalni przyzagrodowych na pozostałych 

terenach;
            Dla terenów o rozproszonej zabudowie, gdy odległości pomiędzy 
budynkami są znaczne, należy stosować indywidualne systemy kanalizacyjne, 
jako tańsze od systemów zbiorowych.
             Ponadto należy zapewnić indywidualne systemy kanalizacyjne dla 
nieruchomości, w których:

– istnieje system zbiorczej kanalizacji sanitarnej albo plan budowy takiej 
kanalizacji a podłączenie do zbiorowych kolektorów jest ekonomicznie 
nieuzasadnione lub niewykonalne ze względów technicznych;

– brak jest systemu kanalizacji i nie przewiduje się jego budowy;

       II. PODZIAŁ TERYTORIALNY GMINY NA OBSZARY OBJĘTE
            GRUPOWYM I INDYWIDUALNYM SYSTEMEM

                  OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW

             Obszary gminy objęte grupowym systemem oczyszczania ścieków, 
albo indywidualnym systemem oczyszczania ścieków wskazuje w rozdziale 
4.2.8 „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego”, oraz załącznik graficzny niniejszego planu.

                      Przydomowe oczyszczalnie ścieków należy planować i realizować 
na obszarach gminy wyłączonych obecnie i w przyszłości z zasięgu kanalizacji 
sieciowej;



   1.  Kanalizacja sieciowa istnieje (lub jest planowana) na obszarach, jak niżej:

1). Brześć Kujawski w ulicach: H.Sawickiej, Archeologów, Nowa,
            Narutowicza, Pl.Wł.Łokietka, Dubois, Widok, Parkowa, Al.Wł.Łokietka,
            Targowa (bloki), Krakowska(od rozwidlenia drogi Kowal – Humlin),
            Żeromskiego, Kilińskiego, Polna, Farna, Krzyżowa, Pl.M.Konopnickiej,
            Przesmyk, Piastowska, Kujawska, Zielna, Prosta, Obwodowa, Niecała,
            Ogrodowa, Głucha, Krótka, Konarskiego (os krzyżowania z ul. Szkolną),
            Traugutta, Okrzei, Mickiewicza (bez nr 1 i 2), Piaskowa;
            ORAZ PLANOWANE : ul. Kolejowa , Krakowska 125 (Rumaki) z
            częścią  Guźlina od nr 99  w kierunku ul. Krakowskiej, poprzez Rybaki,
            Głowackiego, Targową. Włączenie ul. Wojska Polskiego od wys. Nr 38;

             FALBOREK: ul. 19 Stycznia,  Świerczewskiego, Ciborowskiego,
             Radziejowska, Kopernika, Kasprowicza, Prusa, Słowackiego,
            Orzeszkowej, Pułaskiego, Końcowa, 11 Listopada;

        2).Wieniec w ulicach: Szkolna, Słoneczna, Brzozowa, Kwiatowa, Polna,
i planowane:
ul. Parkowa, Wierzbowa, Jaworowa, Klonowa, Orzechowa, Jarzębinowa, 
Modrzewiowa, Różana, Kalinowa, Ks. R.Jałocho.

        3).Stary Brześć od RCUK i bloków Wspólnoty Mieszkaniowej w kierunku
             ul. Kolejowej i planowane od Zakładu „Krukowiak” do bloków b. POM.
        4)Wieniec – Zdrój: cały obszar strefy A Uzdrowiska;
        5).Brzezie: od Dubielewa wzdłuż posesji przy drodze w kierunku
            Oczyszczalni Ścieków w Brzeziu wraz z blokami 64, 66, 57, Pogotowiem
            Opiekuńczym, Szkołą Podstawową i Parafią; i planowane w kierunku od
            Domu Nauczyciela do posesji nr 40 i drogą do tuczarni, do posesji nr 24
            włącznie.
       6). Falborz Majątek, jako planowane.
       7). Machnacz, jako planowane.
       8).Wieniec – Zalesie; jako planowane;

2. Teren gminy objęty programem budowy oczyszczalni przydomowych (po 
wyłączeniu obszarów ujętych w ust. 1 pkt 1 – 8)

1). W całości w miejscowościach: Aleksandrowo, Falborz Kolonia,
 Gustorzyn, Jaranówek, Jądrowice, Józefowo, Kąkowa Wola, 
Katy, Klementynowo, Kuczyna, Miechowice, Miechowice Nowe, 
Parcele Sokołowskie, Pikutkowo, Popowiczki, Redecz Krukowy, 
Rzadka Wola, Rzadka Wola Parcele, Słone, Sokołowo, 
Starobrzeska Kolonia, Wolica, Witoldowo;

     2). na obrzeżach miejscowości: Brześć Kujawski, Brzezie, Falborek,
          Guźlin, Machnacz, Stary Brześć, Wieniec,



III. PLAN PRZEDSIĘWZIĘĆ BUDOWY SYSTEMÓW
      KANALIZACJI INDYWIDUALNEJ.

1. Plan przedsięwzięć budowy systemów kanalizacji indywidualnej
w poszczególnych latach wraz z orientacyjnymi nakładami
inwestycyjnymi:

Lata Ilość (szt.) Nakłady (tys. pln.)
2007 43 360
2008 70 590
2009 70 600
2010 70 610
2011 70 620
2012 77 680

              i po 2012 roku, szacunkowo około 300 oczyszczalni przydomowych.

2. Sposoby finansowania planowanych inwestycji: ze środków budżetu 
gminy, pozyskiwanych z zewnątrz  środków celowych FOŚ, UE 
dobrowolnych darowizn ludności i innych.

    

IV. PLAN PRZEDSIĘWZIĘĆ  BUDOWY SYSTEMÓW 
KANALIZACJI    ZBIOROWEJ.

     Plan przedsięwzięć budowy  systemów kanalizacji zbiorowej jest  stanowiony
     odrębnie.

      


